
Křesťané a muslimové ve
středověkých a moderních responsích

Compiled Apr 1, 2019 8:39:32 PM by Document Globe ®   1

Křesťané a muslimové ve středověkých a moderních
responsích
ÚSTAV ŽIDOVSKÝCH STUDIÍ UK HTF a THE RAPPAPORT CENTRE FOR ASSIMILATION RESEARCH, Bar Ilan
University uspořádali ve dnech 9. až 11. května 2007 mezinárodní symposium na téma „Křesťané a muslimové
ve středověkých a moderních responsích“. Příspěvky byly zaměřeny na vztahy židovské komunity ke křesťanům a
muslimům v období od středověku až do současnosti, které jsou aktuální i v dnešní době.
Na symposiu vystoupili jak čeští tak zahraniční badatelé v oborech judaistka a hebraistika. Za všechny jmenujme prof.
Cvi Zohara (Univerzita Bar Ilan), prof. Efraima Me´ira (Univerzita Bar Ilan), dr. Edytu Gawron (Jagelonská univerzita)
a dr. Felicii Waldman (Univerzita Bukurešť). Za českou strany vystoupili s referáty Dr. David Biernot (Ústav židovských
studií UK HTF), Dr. Pavla Damohorská (Ústav židovských studií UK HTF), a Dr. Daniel Boušek (Ústav Blízkého východu
a Afriky UK FF).   Uvítací řeč pronesli ředitel Ústavu židovských studií UK HTF doc. Bedřich Nosek, CSc. a vrchní
zemský rabín MA Karol Efrajim Sidon, uvítacího ceremoniálu se zúčastnila také paní Dr. Ruth Arazi, choť izraelského
velvyslance v České republice, pana Arieho Araziho. Symposium bylo vedeno v hebrejském a anglickém jazyce.


